
岡山市中区「AERU労務オフィス」代表
求人コンサルタント
子育て支援アドバイザー
社会保険労務士　小坂　久美子です。

謹んで新春をお祝い申し上げます。

昨年もたくさんのご縁がありました。

そんなある日、事務所に戻ると、「履歴書在中」と書かれた封筒が届いていました。

私の事務所のスタッフ募集に応募してくださった方からでした。 

送付状には、ラブレターのようにも受け取れる温かいメッセージが添えられていました。

これまで、子育てと両立しながら、大学や商社など、いろいろな場所で働いてこられた方で、

「先生の理念やニュースレターのバックナンバーを見て、その思いに涙が溢れました」と書かれていました。

その一文だけで、「この方は本気だ！」とハッとさせれました。

私のホームページは、セミナー登壇実績や肩書などは、今のところ全く載せていなかったのですが、

今年度はたくさんの皆様とのご縁から講師にお声かけ頂き、セミナーを担当させていただきました。

こうして丁寧に隅々までホームページや求人媒体に目を通し、

想いを感じ取ってくださる方がいると思うとこれまでの努力が

報われたような気がして、私まで涙が滲みました。

支援先の企業様でも、「履歴書の送付状に、応募された方が

いくつもワードを拾って書いてくださいました」という喜びの声を、

複数頂いています。

この奇跡は、決して連続ではないと感じています。

改めて、初心を大切にしなければいけないと感じました。

わたし自身、今いる職員、そして未来の仲間が、

パフォーマンスをあげ、法律の域を超えて、イキイキと輝ける職場をつくる。

AERU労務オフィスは一段、新しい階段をあがるのだと思います。

”皆が誇りを持てる職場になっているか”を自問自答しながら、

温かい気持ちを表現できる場所を、今年も、その先も創っていきます。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

ご挨拶

ERU（会える）通信ERU（会える）通信A AERU労務オフィス

Mail: k-kumiko@aeru-sr.com
HP: https：//www.aeru-sr.com

新春新春
特別号

2026



名古屋芸術大学訪問 岡山北商工会 女性部セミナー 

営業時間：平日9：00～18：00
www.aeru-sr.com

〒703-8256　岡山市中区浜 3丁目6-13AERU労務オフィス
人材（ピース）の採用から、人財（宝）の定着まで
「ヒトが集まってくる仕組み」を実現

岡山北商工会さまにて、「働きつづけたい職場づくり」
セミナーを上道・御津・一宮の3支所で、全6回にわたり

担当させていただきました。
印象的だったのは、受講者さん同士の言葉です。
「小規模事業者が日本からなくならないように、

今こそ地域で束になって元気にならないといけない」
「岡山は災害が少ない地域だけれど、だからこそ
”人と人とのつながり”が希薄になりやすい。

今、もっと強める時期だと思う」
そんな声が自然に生まれ、皆さんの地域への想いと

優しさに私自身がとても励まされました。
“この方々のもとでなら働きたい”と思えるほど、

地域の経営者さんたちの人間的な魅力を感じました。
この地域には、人を大切にし、温かい循環をつくろうと

する方が多くいらっしゃる。
また皆さまとお会いできる日を楽しみにしています。

昨年の11月、大阪の労働法のセミナーでご縁を頂いた、

名古屋芸術大学の中川直毅先生にお会いしました。

中川直毅先生は、法務コンプライアンス室長であり、

とても気さくな先生です。

その日は、あかね社労士法人の山中晶子先生とも、

再びお会いすることが出来ました

芸大のキャンパスの学生さんのジュエリーやガラス製作の姿に、

思わず目が奪われました

貴重なお時間を頂き、思い出に残る1日となりました。

私も皆様のように、一期一会のご縁を大切にし

岡山で人と人を繋ぐ存在となり、さらに魅力的な存在と

なれるよう、これから日々精進してまいります


